2026年１月 15日

各  位

会社名  株式会社バルコス

                       (コード番号 7790 名証ネクスト）

                      代表者名 代表取締役社長 山本 敬

                      問合せ先 執行役員管理部長 佐伯 英樹

                      TEL    0858-48-1440

                                        URL    https://www.barcos.jp/

株式の取得（子会社化及び孫会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日 2026 年１月 15 日開催の取締役会において、以下の通り、東豊物産株式会

社の発行済株式（同社親会社保有の株式および同社保有の自己株式を除く）の全てを取得

し、100％子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

 また、同社の資産管理会社で親会社でもあります株式会社ティ・エイチ・マネージメン

トの発行済株式の全ても取得し、100％子会社化いたします。

なお、東豊物産株式会社の株式取得により、同社の完全子会社であります World Creation

Pte.Ltd及び株式会社キャリーアウトは当社の孫会社となりますので、併せてお知らせいた

します。

記

1. 株式の取得の理由

 当社グループは、当社及び関連会社８社で構成され、「美しく豊かに暮らす」をコン

セプトにファッションアイテムなどの製造・販売ならびにファッション情報を発信す

るメディア事業を行っております。

 2025年 11 月に、当社グループは 300億企業への道標として、「中期経営計画 2026/12

期～2028/12期」を策定いたしました。中期経営計画では成長戦略の中核として、Ｍ＆

Ａによる事業拡大を打ち出しており、本件はその戦略に沿った投資の一環です。

 一方で東豊物産株式会社は、靴の卸売業を営んでおります。大手取引先とのコネク

ションがあり、自社で開発も行っており、顧客のニーズに合った商品の提案が可能な

体制を有しております。

当社グループとしましては、東豊物産株式会社をグループに迎えることにより、当

社グループが保有するマーケティング力やノウハウの活用により、事業機会の拡大、

経営基盤強化および更なる成長につながるものと判断したため、完全子会社化するこ

とといたしました。

2. 異動する子会社及び孫会社の概要

① 東豊物産株式会社（子会社）

（１） 名 称 東豊物産株式会社

（２） 所 在 地 兵庫県神戸市長田区細田町４丁目１番 23号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 高川 慎一郎

（４） 事 業 内 容 靴の卸売

（５） 資 本 金 20,000千円

（６） 設 立 年 月 日 1976年２月 25日

（７） 発 行 済 株 式 数 2,000株

（８） 大株主及び持株比率

高川 慎一郎 25.0％

高川 裕治  25.0％

株式会社ティ・エイチ・マネージメント 25.0％

東豊物産株式会社 3.0％

その他株主  22.0％（注）

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

また当社の関連当事者には該当しません。

（10） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年７月期 2024年７月期 2025年７月期

純 資 産 732,697千円 709,827千円 745,017千円

総 資 産 1,827,681千円 1,623,886千円 1,679,175千円

１ 株 当 た り 純 資 産 366千円 355 千円 372千円

売 上 高 1,032,436千円 772,424千円 1,146,164千円

営業利益又は営業損失（△） △32,990千円 10,149千円 7,601千円

経常利益又は経常損失（△） △42,309千円 △26,217千円 25,337千円

当期純利益又は当期純損失

（△）
△33,217千円 △22,870千円 37,969千円

１株当たり当期純利益又は

１株当たり当期純損失（△）
△17千円 △11千円 18千円

１ 株 当 た り 配 当 金  － －

（注）株式取得の相手先の意向により、その他株主については記載しておりません。

② 株式会社ティ・エイチ・マネージメント（子会社）

（１） 名 称 株式会社ティ・エイチ・マネージメント

（２） 所 在 地 兵庫県神戸市長田区細田町４丁目１番 23号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 高川 裕治

（４） 事 業 内 容 不動産取引業

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2003年７月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 200株

（８） 大株主及び持株比率
高川 裕治  50.0％

高川 慎一郎 50.0％

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

また当社の関連当事者には該当しません。

（10） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年６月期 2024年６月期 2025年６月期

純 資 産 9,013千円 9,045千円 11,407千円

総 資 産 251,381千円 211,246千円 204,243千円

１ 株 当 た り 純 資 産 45千円 45千円 57千円

売 上 高 41,054千円 41,077千円 30,027千円

営 業 利 益 12,170千円 16,823千円 4,419千円

経常利益又は経常損失（△） △3,725千円 △52千円 2,429千円

当期純利益又は当期純損失

（△）
△3,509千円 32千円 2,362千円

１株当たり当期純利益又は

１株当たり当期純損失（△）
△18千円 0千円 11千円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

③ World Creation Pte.Ltd（孫会社）

（１） 名 称 World Creation Pte.Ltd

（２） 所 在 地
I Gateway Drive #07-01 WestagateTower Singapore

608531

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 高川 慎一郎

（４） 事 業 内 容 輸出入業務

（５） 資 本 金 3,000千ドル

（６） 設 立 年 月 日 2000年

（７） 発 行 済 株 式 数 30,000株

（８） 大株主及び持株比率 東豊物産株式会社 100.0％

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

また当社の関連当事者には該当しません。

（10） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

純 資 産 5,344千ドル 5,763千ドル 5,765千ドル

総 資 産 5,458千ドル 5,884千ドル 5,889千ドル

１ 株 当 た り 純 資 産 178ドル 192ドル 192ドル

売 上 高 9,937千ドル 8,918千ドル 5,720千ドル

営 業 利 益 444千ドル 353 千ドル 155千ドル

経 常 利 益 450千ドル 419 千ドル 190千ドル

当 期 純 利 益 450千ドル 419 千ドル 190千ドル

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 15ドル 13ドル 6ドル

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

④ 株式会社キャリーアウト（孫会社）

（１） 名 称 株式会社キャリーアウト

（２） 所 在 地 兵庫県神戸市長田区細田町４丁目１番 23号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 高川 慎一郎

（４） 事 業 内 容 靴の卸売

（５） 資 本 金 8,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2011年８月４日

（７） 発 行 済 株 式 数 800株

（８） 大株主及び持株比率 東豊物産株式会社 100.0％

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

また当社の関連当事者には該当しません。

（10） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年６月期 2024年６月期 2025年６月期

純 資 産 6,826千円 10,687千円 7,429千円

総 資 産 75,217千円 74,899千円 52,313千円

１ 株 当 た り 純 資 産 9千円 13千円 65千円

売 上 高 165,529千円 210,363千円 103,957千円

営業利益又は営業損失（△） 2,746千円 4,030千円 △3,896千円

経常利益又は経常損失（△） 2,946千円 3,764千円 △4,288千円

当期純利益又は当期純損失

（△）

6,824千円 3,860千円 △3,256千円

１株当たり当期純利益又は

１株当たり当期純損失（△）

9千円
4千円 △4千円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

3. 株式取得の相手先の概要

① 高川 慎一郎

（１）氏名 高川 慎一郎

（２）住所 兵庫県神戸市

（３）上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

② 高川 裕治

（１）氏名 高川 裕治

（２）住所 Singapore

（３）上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

（注）株式取得の相手先の意向により、その他株主については記載しておりません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

① 東豊物産株式会社

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数

０株

（議決権の数  ：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
1,440株

（議決権の数  ：1,440個）

（３） 取 得 価 額

取得価額については、相手方との秘密保持

義務により非公開とさせていただきます

が、外部機関が実施した財務・税務デュー

デリジェンスにおける収益力を基に類似

会社比基準法等の評価等を踏まえ双方協

議の上、決定しております。

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数

1,440株

（議決権の数  ：1,440個）

（議決権所有割合：74.2％）

※間接保有分 25.8％を合算すると議決権

所有割合は 100.0％となります。

②  株式会社ティ・エイチ・マネージメント

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数

０株

（議決権の数  ：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数 200株

（議決権の数  ：200個）

（３） 取 得 価 額

取得価額については、相手方との秘密保持

義務により非公開とさせていただきます

が、外部機関が実施した財務・税務デュー

デリジェンスにおける収益力を基に類似

会社比基準法等の評価等を踏まえ双方協

議の上、決定しております。

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数

200株

（議決権の数  ：200個）

（議決権所有割合：100.0％）

5. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2026年１月 15日

（２） 契 約 締 結 日 2026年１月 15日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2026年１月 30日（予定）

6. 資金の借入

本件に係る資金については、金融機関からの借入を予定しております。借入の詳細

につきましては、決定次第開示いたします。

7. 今後の見通し

本件株式取得に伴う 2026 年 12 月期の当社連結業績に与える影響は現在精査中であ

り、今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上